**C**custodia ma. vñsq ad no.). i. a pueritia qñ primo incipit se bō custodiaret rōe vigere vñsq ad mortē. supra. Dñs custodiat introitū tuū t exitū tuū. aliter nō p̄t sperare in dño nisi p̄tinue spērabit: qui etiā p̄sperauerit vñsq a morte 3 b̄ic saluus erit. t nō aliud Math. xxij. Ideo p̄cipit dñs Leuit. j. Ut caput t cauda hostie sil dño offerant. Item (spēravit aia mea in dño a cu.) vel (vigilia) alia fra (ma tutina vñsq ad noctē). i. a prima infusione gr̄e. vñsq ad casū culpe. b̄ tpe valet spes. tpe v̄o pctā nō est spes: s potius p̄ sumptio. H̄z spes est certa expectatio future beatitudinis ex gratia meriti. p̄uenies. Et nota noctē distinguebat in qz tuoz vigiliās. prima vocabat p̄tīcīmū. scđaz intēpētū. ter ciā aīlūcanū. q̄tā dilūculū. De bis etiā dī Mat. xij. Eli gilate nescitis etiā qñ dñs domus veniat sero an mane an media nocte an gallicantu. mane prima vigiliā faciebant oēs. Scđaz adolescentes. terciā iuuenes. q̄tā senes. ḡ a p̄ ma vñsq ad ultimā sperandū est in dño: t b̄ est qd̄ dicit b̄ (a custo. matu. t̄c.) sequit (spērēt isrl̄) Scđa ps vñbi po nit leta p̄clusio vñbi penitēs de se securus p̄dicat alijs vt sperēt in dño. q. d. sicut a. a mea spēravit semp in dño sil (spērēt isrl̄). i. oīs p̄p̄ls xp̄ianus fide vidēs deū in dño nō in alio: qz bñdicit qz p̄fidit in dño: maledict⁹ autē qz cōfudit in hocie Hiere. xvij. Dñ diu spērēt repetendū est (a custo. ma. vñ. ad no.) vt supra s̄ quō audebit spērare in dño bñ.

**Q**uia apud dominum misericordia: t co piōsa apud eum redēptio

**A**pud dñm mi. )uit est t erit sicut apud fontē vñiū ri uulus iugiter emanat quē sola ingratiitudo desiccat: vt dicit be. Bern. de qz dī Zach. xij. Erat sons patēs domui da

Mox in qz tuoz vigiliās distin git

R

# Psalmus

**X.** **Quadr** re  
cceptio fa-  
cta a dno  
di copiosa  
uid et oibus habitatibus isti: in ablutione pectoris et me-  
struante (et copiosa apud eum re). i. copiosum pacem nre redi-  
ptos ipsi met ipsi. i. Cor. i. Factus est nobis sapientia et iu-  
sticia et sanctificatio et receptio. i. Cor. vi. Empti estis per  
cio magno. i. Pet. ii. Non corruptibilibus auro vel argen-  
to redempti estis de vanâ via pueratice paternae traditiois  
est pectio. san. qsi agnus incota. et immo. Christi ieu copiosa di re-  
demtio: qz pacem sufficiens fuit ad redempcionem mille milii  
um mundorum. cu em sit Christus pacem nostrum qz est verus deus et ve-  
rus homo in infinitum excedit redemptum et magnitudo amoris  
mensuram aut numerum noscit Job. iiij. Sic deus dilexit mun-  
dum ut si. suu vni. daret: ideo dicebat Job. vj. Etimam ap-  
penderent pectra mea quibus iram merui et calamitas quas  
pa. in sta. quasi barena maris h. grauior appareret ex illa  
supabundantia pectri accipit papas et episcopi et qui sunt thesaurarij  
domini indulgentias qz faciunt: Et possit aliquis dicere parvum.  
p. deest nobis misericordia eius: qz apud eum manebit sicut aqua  
stagni nec deriuabit: vobis ad nos sicut aqua fons: et respo-  
det in quo fluet misericordia eius sicut fluuius. In Eccl. xxix.  
Dicitio illius quasi fluuius inuidabit: et quod catbacilis  
murus terrâ inueniavit: et h. est qz sequitur.

**Et ipse redunet Israhel: ex omnibus ini-  
quitatibus eius.**

**E**t ipse. q. d. ab eo et apud eum copiosa misericordia et redem-  
ptio: qz ipse et non aliis (redimet) pro sanguine (Isrl). i.  
pp. pl. fideliter qz credit in eum (ex oibus iniqtatibus eius). i.  
ex debito pene cuius debitor erat. p. oibus iniqtatibus su-  
is homo maculatus erat et obligatus ppter pectrum maculat-  
uat et delet Christus p gratia quam infundit pene debitum soluit p  
pena quam sustinuit et sic p Christum plene redimuit homo. Esa. xlviij.  
Ego sum ego sum qui deleo ini. tuas. ppter mea sola gressu-  
mea. Eccl. xlviij. Deleui ut nu. ini. tuas: et nebulosa pec. tua  
revertere ad me qm rede. te. Greg. Nullu pectori reverte-  
tem despiciat qui pectoris redimere venit.

Ps. cxix.

**Psalmus XXX**

**O**mne non est exaltatum cor meum  
neqz elati sunt oculi mei.  
Omnis non est tecum bic. xij. gradus. s. humilitas qz  
post pcedente p. recte ponit: qz in illo actu est de pma qz si  
ne humilitate utilis est. Titulus qz supra. Intentio mo-  
net ad utilitatem interiorem et exteriorem. Nodus bipartitus est  
p. Primo remouet a se vir iustus oem supbia vel signa  
supbie. Secundo ex exemplo suo inuitat ad spem ibi (speret Isrl)  
vir iustus in cuius persona. ppba bicoquit volens ostendere se humilem intus et extra remouet a se ptrans dicens.  
(Omnis) cui soli patet corda et renes hominum (non est exaltatum  
cor meum) qz est verum sacrificium deo: vñ supra. Sacrificium  
deo spes prib. cor cõtri. et humilitas exaltabit ea.  
eius. ecotario cor supbia descendet in ruinam Prover. xvij.  
Qui altaria facit domum suam querit ruinam. Eccl. xvj. Contri-  
tionem pcedit supbia et ante ruinam exal. spes (neqz elata. sunt  
oculi mei) qz est signum interiorius supbie. q. d. interiorem et  
exteriorem supbia expuli a me cui dñs omnia est Esa. x. Visi-  
tabo super fructum magnifici cordis assur et super gloriam multi-  
itudinis oculorum eius. Eccl. ii. Oculi sublimis homines humili-  
ati sunt. i. humiliabantur et incurvabantur altitudinem eorum: ideo  
dñ Eccl. xxij. Extollentia oculorum meorum ne de. mibi. et oem  
desiderium auerte a me Job. xj. Quid te eleuat cor tuum et qz  
si magna cogitatis attineros ba. o. de bijs dñ Prover. xxr.  
Generatio cuius excel. sunt o. et palpebre eius in altu por-  
recte (neqz ambulans in magis). i. cu magnatibus vel in pom-  
posa societate qz vtriusqz est signum supbie Amos. vi. Cle  
vobis qz opulentis estis in syon et pseid. in mon. sa. opti. ca-  
pi. po. ingrediates pompa dñ. dñ. i. eccl. de talibus di-  
cit be. Ber. ad Eugenii. Tu pastor pcedis deauratus cu  
multa societate circumdatu varietate oues qd faciunt si au-  
derem dicere de mon. magisqz ouim pascua h. sic faciebatur  
petrus sic paulus dñebat. q. d. no. i. o. pcpit Heut. xvij. Me  
rex multiplicet sibi equos ne reducat populus in egyptum. ex-

culo malo equorum numero sublevatus: vel (neqz ambulans  
magis). i. no. iugibini de magnis factis vel dictis vel virtuti-  
bus sicut Job. xxxij. Si ambulauit in vanitate et festinavit  
in voto pes meus: et infra. Si letatus fui super diuinitus me-  
is multis: et qz plurima repente manus mea si videbatur sole  
cu fulgeret et luna incedente clare et letatus est in abscondi-  
tor cor meum: et osculatus sum manu mea ore meo qz est ini-  
quitas maxima et negatio ptra deu altissimum: vel.

**Neqz ambulauit in magnis: neqz in mira-  
bilibus super me.**

**N**eque am. in magis). i. no. ingressi me in magnos puerus  
sive ad pectra magna no iui no vocat: qz est supbie et lati-  
onis signum Eccl. xij. Ne improbus sis ne impugnaris  
exemplo tuo in domo regis (neqz in mirabilibus super me). i. no. af-  
fectau aliquia facere super virtutem meam. vñ boies admirentur

sicut multi qz ex factis et dictis magis querunt gignere in  
populo admirationem qz edificationem sicut symon magus vo-  
luit facere qualia apli faciebat cu tñ non esset talis: et ideo  
(in mirabilibus) supra se. i. supra virtutem suam voluit am-  
bulare Eccl. viij.. Item (in mirabilibus) super se ambu-  
lat. qz plusqz possit attentat ut miradus appareat. contra

qz dñ Eccl. in. Altiora te ne quesie. et fortiora te ne scruta-  
tus fueris Dñe. xlviij. Audiuimus supbia moab super  
bus est valde sublimitate eius et arrogantiæ et supbia et al-

titudine cordis eius ego scio ait dñs Iactantia eius et ar-  
ro. eius et qz no sit iuxta eam virtus eius: nec iuxta qz po-  
terat conata sit facere. Monstrat exterius elatio cordis. Signa ele-

Primo in colli erector Job. xv. Cucurrit ad uer. deum ex  
ctois sup ten. col. Secundo in oculorum excellentia Prover. xxx. Sene. bie

ratio cuius excelsi sunt oculi. Tercio in gressu pponer di-  
giti extensione Prover. ix. Homo apostata vir inutilis gradit  
ore pueris et annuit oculis terit pede. digito loquitur: de his

tribus sil dñ Esa. iii. Pro eo qz eleuare sunt filie syon et am-  
bu. col. exten. et nutibus. o. ibat et plaudiebat et ambulabat  
et pedibus suis pposito gradu tecum. Quarto in locu de Dan.  
xj. Aduersus deu teor loquitur magnifica. Quinto in audi-  
tu Zach. viij. Ures suas aggrauauerunt ne audiret legem

Sexto in habitu et gestu corporis Eccl. xij. Ex visu cognosci-  
tur vir: et ab occursu faciei cognoscitur sensatus amictus cor  
poris et risus dentium et incessus hois enunciatur. de illo seqz.

**Si uon humiliter sentiebam: sed exalta-  
ui animam meam.**

**S**i no bñl. q. d. no ambulauit in magnis ne. in mi. su-  
pra me (si no). i. b. bñlitter sentiebam) de me qz exire hu-

milis. Aug. Vera humilitas est sensus proprie vacuitatis  
sic sentiebat de se abraham cu dicit. Loqr ad dñm meum cum  
sum puluis et cinis. Et Paulus. i. Cor. xv. Ego sum mini-  
mus aplow qz no sum dignus vo. apli et Christus ego sum ver-  
mis et no homo. qz sunt aliqui qz de se magna sentiunt de aliis

puz: qz dicit Esa. v. Cle qz sapientes estis in o. v. et co. vo  
bis in metropolis pzu. Rom. xij. No alta sapientes s. bñlitter co-  
sentientes: vel sic ut totus versus sub una clausula legatur (si  
no hu. sentiebam s. ex.) factio vñ gloriando (aia. m.) male

accidat mibi supple. aiam suam exaltat qz sibi bonum qz non qz quod  
habet arrogat. et pbi qz dicit Labia ira a nobis sunt: vel modis

qz meritis suis imputat ut phariseus Luce. xvij. Quid qz de  
bono suo extollit corde: aut qui singulariter vult videri  
qz qz dñ. i. Cor. xij. Quid habes qz no accep. si aut accep-  
sti tecum. sequitur.

**Dicut ablactatus est super matrem suam  
ita retributio in animam meam.**

**S**icut. q. d. sicut bñlitter sensi et aiam mea no exaltavi (si  
cuit ablactat) puer a lacte mris de nouo sepatus incubit  
ad hunc super matrem suam querens adhuc lacte ei refici et tñ no  
cibis lacte s. cibo meliore et honorabilior (ita) hunc hunc  
modum fit (retributio in aia. m.) qz cu se bñlitter circa minima  
eleuat ad maiora et plus dat ei qz speret: vel sic ut ad

pedes referat pstructio h. m (si no bñlitter sentiebam) s. e  
(exal. a. m. sicut ablact.). i. a lacte sepatus erit (super matrem  
sua). i. indiges adhuc lactari a mire ppter infantia laguet  
et perit supple (ita retributio in aia. m.). i. ab aia. m. pereat